Муниципальное учреждение

отдел образования

администрации

Сакмарского района

ПРИКАЗ

             27.04.18  № 148
с. Сакмара

	О дополнительных мерах
по организации ЕГЭ
в  мае – июне 2018 года

В целях организованного проведения единого государственного экзамена в мае – июне 2018 года в Сакмарском районе
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Обеспечить проведение государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего образования, в форме ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком его проведения,
срок: весь период проведения ЕГЭ
  2. Членам ГЭК И.А.Ивановой, Н.Н.Разорёновой, Л.М.Карасевой обеспечить:

 -  доставку экзаменационных материалов из УСС в ППЭ (приложение 1),

 - хранение экзаменационных материалов в ППЭ до дня проведения экзаменов,

  - доставку экзаменационных работ из ППЭ в РЦОИ после окончания основного этапа ЕГЭ (по отдельному графику министерства образования).
        3. Главному специалисту РОО И.Ю.Икрянниковой:

       -  организовать обучение лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ,

срок: до 25.05.2018г.

       -  направить в министерство образования отчёт о допуске выпускников 11-х классов к ЕГЭ,

срок: до 25.05.2018г.

 4. Возложить персональную ответственность:

4.1. на руководителя ППЭ Ю.А.Иванову и организаторов в аудиториях (приложение 2) за правильное оформление экзаменационных материалов,
4.2. на технических специалистов ППЭ П.П.Гуляева, Д.В.Везикова, Н.А.Лебедеву:

-  за установку, тестирование  и обеспечение работоспособности средств видеонаблюдения,
-  за техническую готовность ППЭ к технологиям печати полного комплекта ЭМ в аудиториях и сканирования ЭМ после проведения экзамена,
 - за своевременный сбор, систематизацию и хранение видеоматериалов.
5. Руководителю ППЭ Ю.А.Ивановой организовать применение блокиратора сигналов подвижной связи и систем беспроводного доступа в строгом соответствии с методическими рекомендациями (письмо Рособрнадзора от 18.04.17 № 10-241),

  6. Назначить ответственным за  работу  блокиратора сигналов подвижной связи и систем беспроводного радиодоступа Киршенину Анастасию Сергеевну, учителя физкультуры МБОУ «Сакмарская СОШ».
  7. Назначить ответственными за  охрану правопорядка в ППЭ и работу переносных металлоискателей Лебедева Сергея Павловича, учителя технологии МБОУ «Сакмарская СОШ» и Гарпенко Сергея Александровича, учителя физкультуры МБОУ «Сакмарская СОШ».

8. Заведующей организационно-методическим кабинетом Л.В.Овчинниковой обеспечить явку по вызову РЦРО (Оренбург, ул. Пушкинская, 24) экспертов для проверки бланков ответов №2,
срок: на следующий день после каждого экзамена

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
9.1. обеспечить участников ЕГЭ уведомлениями,
срок: до 20.05.2018 г.

9.2. представить в РОО (И.Ю.Икрянниковой) отчёт о допуске выпускников к государственной итоговой аттестации (приложение 3),

срок: до 20.05.2018г.

9.3. осуществлять доставку участников ЕГЭ до ППЭ в строгом соответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,

срок: весь период проведения ЕГЭ
9.4. организовать работу по предупреждению лиц, привлекаемых к проведению ЕГЭ, а также лиц, сдающих ЕГЭ, о персональной ответственности за разглашение сведений, содержащихся в КИМ,

срок: до 25.05.2018г

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий  РОО                        В.В.Зайцева
Разослано: в дело – 1 экз.; специалистам . – 1 экз.;  ОМО  – 1 экз., ОО – 12 экз.
Приложение 1
График получения экзаменационных материалов в УСС в 2018 году
	Даты работы ППЭ
	Даты получения ЭМ в УСС
	Время получения ЭМ
	ФИО члена ГЭК

	30.05.2018
	26.05.2018
	9.00-11.00 ч.
	Разорёнова Наталья Николаевна

	01.06.2018
	26.05.2018
	9.00-11.00 ч.
	Разорёнова Наталья Николаевна

	04.06.2018
	02.06.2018
	9.00-11.00 ч.
	Карасёва Лариса Михайловна

	06.06.2018
	02.06.2018
	9.00-11.00 ч.
	Карасёва Лариса Михайловна

	14.06.2018
	11.06.2018
	9.00-11.00 ч.
	Иванова Ирина Александровна

	18.06.2018
	11.06.2018
	9.00-11.00 ч.
	Карасёва Лариса Михайловна

	20.06.2018
	11.06.2018
	9.00-11.00 ч.
	Карасёва Лариса Михайловна

Приложение 2
Состав организаторов ППЭ-131 в 2018 году
	ФИО работника ППЭ-131
	Должность в ППЭ

	Первушина Татьяна Игоревна
	организатор в аудитории

	Шултукова Алия Шингызовна
	организатор в аудитории

	Абрамова Ольга Сергеевна
	организатор в аудитории

	Брынцева Татьяна Николаевна
	организатор в аудитории

	Евдокимова Любовь Петровна
	организатор в аудитории

	Круцкина  Наталья Алексеевна
	организатор в аудитории

	Зуева  Марина Александровна
	организатор в аудитории

	Курепова Наталья Владимировна
	организатор в аудитории

	Хамматова Алия  Ринатовна
	организатор в аудитории

	Чеботарева Марина Петровна
	организатор в аудитории

	Тумашева Оксана Владимировна
	организатор в аудитории

	Чикуркова Людмила Ивановна
	организатор в аудитории

	Пилюгина Любовь Ивановна
	организатор в аудитории

	Будякова Венера Фазылтиновна
	организатор в аудитории

	Будяков Александр Сергеевич
	организатор вне аудитории

	Куракина Лариса Владимировна
	организатор вне аудитории

	Коршунова Любовь Николаевна
	организатор вне аудитории

	Мулдашева Сауле  Айткуловна
	организатор вне аудитории

	Цыганкова Антонина Михайловна
	организатор вне аудитории

	Киршенина Анастасия Сергеевна
	организатор вне аудитории

	Курбатова Анна Алексеевна
	организатор вне аудитории

	Аманова Альфия Зинуровна
	организатор вне аудитории

	Каржень Наталья Александровна
	организатор вне аудитории

	Осокина Татьяна Геннадьевна
	организатор вне аудитории

	Бадалова Резида Фаткулловна
	организатор вне аудитории

	Исмагилова Алфия Габденовна
	организатор вне аудитории

	Лебедев Сергей Павлович
	организатор вне аудитории

	Гарпенко Сергей Александрович
	организатор вне аудитории

	Третьякова Надежда Петровна
	медицинский работник

Приложение 3
Отчет о допуске обучающихся,

 освоивших образовательные

программы среднего общего образования,

к государственной итоговой аттестации

__________________________________ СОШ

	Общее количество выпускников
	Допущены к государственной итоговой аттестации

	дневных ОО
	вечерних ОО
	 в дневных ОО
	в вечерних ОО

Примечание: ФИО  недопущенного (при наличии)

Директор школы ________ ______________________